
Contacto

Teléfono +34 985453534
Fax +34 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Contitución, s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/10284 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Hacienda del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wOVk%2Ba2%2F4%2Fa iEJrVRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la suscripción a la Plataforma KYMATIO

Es objeto del presente procedimiento la contratación de la renovación de la suscripción, por un año, a laDescripción 
plataforma de formación y concienciación en materia de seguridad de la información Kymatio, actualmente en uso en el
Ayuntamiento de Mieres
Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wOVk%2Ba2%2F4%2FaiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIES CIBERSEGURIDAD Y CUMPLIMIENTO, S.L.
NIF B74172537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Santa Bárbara, 4, dof.18-19, Pgno. Industrial Asipo II
(33428) Llanera Asturias España

Contacto

Teléfono +34 985547414
Correo Electrónico contacto@ciescc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.655 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/10284
Fecha de Formalización 17/10/2024

Contrato

Firmado_Resolucion_concejal_delegado_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVw
OW3fhIBUX4cnZ5HhEVCT3jtVmvVrsT6CIdnx0T72qypyVYbRCIaMGir9Ue3GWnAZONK10qyF0Mso7zBKDz0bW9HbzCSpFk
weoCUFbEr9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Único licitador presentado y que, además, cumple con los Pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4SntFzb4BDYFuYGiFDHDHcPy%2Bp50DG8lvY%2BsNDZO0FAreY2SVHMR4JYdGRZMOyMWiGZRtuhKrWEiFUue%2B9Am44mWXzAJAxXfp0sMGvhJ3zmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVCT3jtVmvVrsT6CIdnx0T72qypyVYbRCIaMGir9Ue3GWnAZONK10qyF0Mso7zBKDz0bW9HbzCSpFkweoCUFbEr9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVCT3jtVmvVrsT6CIdnx0T72qypyVYbRCIaMGir9Ue3GWnAZONK10qyF0Mso7zBKDz0bW9HbzCSpFkweoCUFbEr9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVwOW3fhIBUX4cnZ5HhEVCT3jtVmvVrsT6CIdnx0T72qypyVYbRCIaMGir9Ue3GWnAZONK10qyF0Mso7zBKDz0bW9HbzCSpFkweoCUFbEr9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Planta 1ª Edificio Consistorial

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Apertura sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Presentación de recursos

Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Mieres

Proceso de Licitación

El expediente de contratación atenderá a la tramitación ordinaria, adjudicándose atendiendo a las determinaciones del
artículo 28.4 de la LCSP, es decir aquellas por las que se consiga una mayor agilidad en la tramitación administrativa y
atención a los principios de eficacia y eficiencia, ajustándose a dichas determinación el procedimiento abierto simplificado
en su modalidad abreviada a la que se refiere el artículo 159.6 de la LCSP, con arreglo a un único criterio de adjudicación:
el menor precio ofertado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVgqbhq%2Fz9aP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014437803 |  2024-001110996 | Mon, 21 Oct 2024 12:00:50:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88711572796415572636962901271969030956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVgqbhq%2Fz9aP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

